
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  52η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                                         

                                                                     ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 583

                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ   1  ο:   Έγκριση Πρακτικού Νο2 ανοιχτής διαγωνιστικής διαδικασίας με ηλεκτρονικό τρόπο για 
την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  ΚΑΙ  ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ  ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
(ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  133.300€  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ  24%)-(ΜΕ  ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 66.650€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και λήψη σχετικής απόφασης.         

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  19η Δεκεμβρίου  2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η 
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα 
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 41243/15-12-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ. 
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα 
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής 
μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  &  Κόκκαλη  Εμμανουήλ 
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη, 
Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και  
τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του  1ου θέματος:  Έγκριση Πρακτικού Νο2 ανοιχτής 
διαγωνιστικής διαδικασίας με ηλεκτρονικό τρόπο για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ 
ΠΟΣΙΜΟΥ ΥΔΑΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ (ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 133.300€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)-(ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 66.650€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24%) και λήψη σχετικής απόφασης και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 40851/13-12-2023 
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, υπογεγραμμένη από Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων 
Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας,  Ιωάννη Τσουδερό  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1) του Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την παρ.4 
του άρθρου 209 , όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07

2) του  Ν.3852/10  (ΦΕΚ87Α):Νέα  αρχιτεκτονική  της  αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 
διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

ΑΔΑ: ΨΖ9ΨΩ93-ΜΟ0



3) Την  υπ'  άρ.  3858/31639/13-10-2022(ΑΔΑ:66ΚΦΩ93-107) απόφαση  Δημάρχου  Διονύσου  περί 
"Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου"   

4) Τη  Μελέτη  Νο  25/2023  με  τίτλο  «Προμήθεια  Υπηρεσίας  Συντήρησης  &  Επισκευής  Ηλεκτρο-
Μηχανολογικών  Εγκαταστάσεων  Αντλιοστασίων  και  Δεξαμενών  Πόσιμου  Ύδατος  του  Δήμου 
Διονύσου»,

5) Την υπ’αριθ.  408/19.09.2023(ΑΔΑ:ΨΚΜΟΩ93-Β4Δ-1) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, με 
την οποία: 

6) εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 25/2023 μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
7) εγκρίθηκαν  οι  επισυναπτόμενοι  όροι  διακήρυξης  της  ανοιχτής  διαγωνιστικής  διαδικασίας  με 

ηλεκτρονικό τρόπο
8) ορίσθηκε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού
9) Την υπ’ αριθ. 3559/30664/25-09-2023 (23PROC013470103) διακήρυξη.
10) Το  36507/13-11-2023 Πρακτικό  Νο1 της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  το  οποίο 

εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ.  509/21.11.2023(ΑΔΑ:ΨΚΜΟΩ93-Β4Δ-1) απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής

11) Το   40801/13-12-2023 Πρακτικό  Νο2  της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  η  οποία 
συγκροτήθηκε  σύμφωνα  με  την  υπ’  αριθ.  408/19.09.2023(ΑΔΑ:ΨΚΜΟΩ93-Β4Δ-1) απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το οποίο:

“….Στον Άγιο  Στέφανο,  στις  13.12.2023 ημέρα Τετάρτη και  ώρα 10:00 π.μ,  συνεδρίασε  η  Επιτροπή 
Διαγωνισμού, που συστήθηκε σύμφωνα με την 408/19.9.2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου  Διονύσου,  προκειμένου  να  ελέγξει  τα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  του  οικονομικού  φορέα 
«ELECTRONMECH SOLUTION ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που κρίθηκε προσωρινός ανάδοχος 
με την υπ’ αρ.  509/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

1. Τακτικό Μέλος (Πρόεδρος) Βενιέρης Κωνσταντίνος

2. Τακτικό Μέλος Ραμπαούνης Ιωάννης

3. Τακτικό Μέλος Μαρκάκης Φώτιος

Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προχώρησε  στην  αποσφράγιση  των  φακέλων  και  τα  δικαιολογητικά  που 
προσκομίσθηκαν σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 «Αποδεικτικά Μέσα» της διακήρυξης είναι πλήρη. 
Έχουν προσκομισθεί τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της 
παρ. 2.2.3 και επίσης τα δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής 
των παρ. 2.2.4 – 2.2.7 της διακήρυξης. 

Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά θεωρούνται από την Επιτροπή πλήρη και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
του άρθρου 2.2.9.2 «Αποδεικτικά μέσα» της διακήρυξης, καθώς έχουν ληφθεί υπόψη και τα περιεχόμενα 
του φακέλου της αρχικής προσφοράς που πληρούν τα κριτήρια της 2.2.9.2 Β3, Β4, Β5, Β6, Β7, Β8, Β9, 
Β10 και Β11.

Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προτείνει  προς  την  Οικονομική  Επιτροπή  να  κατακυρωθεί  η 
Προμήθεια  Υπηρεσίας  Συντήρησης   και  Επισκευής  Ηλεκτρ-Μηχανολογικών  Εγκαταστάσεων 
Αντλιοστασίων και Δεξαμενών Ποσίμου Ύδατος του Δήμου Διονύσου στον οικονομικό φορέα 
«ELECTRONMECH  SOLUTION  ΙΔΙΩΤΙΚΗ  ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  με  γενικό  σύνολο 
126.635,00€   και  με  δικαίωμα  προαίρεσης  μέχρι  το  ποσό  των  63.317,50€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%..

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε, θεωρήθηκε και υπογράφτηκε από την Επιτροπή Διαγωνισμού σε τρία (3) 
αντίγραφα.……..

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για:
1. Την έγκριση του 40801/13-12-2023 πρακτικού Νο2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 

Διαγωνισμού.
2. Την  κατακύρωση  της Προμήθειας  Υπηρεσίας  Συντήρησης  και  Επισκευής  Ηλεκτρ-Μηχανολογικών 

Εγκαταστάσεων Αντλιοστασίων και Δεξαμενών Ποσίμου Ύδατος του Δήμου Διονύσου στον οικονομικό 
φορέα  «ELECTRONMECH  SOLUTION  ΙΔΙΩΤΙΚΗ  ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  με  γενικό  σύνολο 

ΑΔΑ: ΨΖ9ΨΩ93-ΜΟ0



126.635,00€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των 63.317,50€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1. Την υπ’ αριθμ.40851/13-12-2023  Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
4. Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Εγκρίνει το 40801/13-12-2023 πρακτικό Νο2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του 
Διαγωνισμού.

Εγκρίνει την κατακύρωση της Προμήθειας Υπηρεσίας Συντήρησης και Επισκευής Ηλεκτρ-
Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων Αντλιοστασίων και Δεξαμενών Ποσίμου Ύδατος του Δήμου 
Διονύσου στον οικονομικό φορέα «ELECTRONMECH SOLUTION ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με γενικό σύνολο 126.635,00€ και με δικαίωμα προαίρεσης μέχρι το ποσό των 
63.317,50€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
               1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος
            

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: ΨΖ9ΨΩ93-ΜΟ0


		2024-01-12T12:58:03+0200
	Athens




